
Výběrové řízení na čekatele a strážníka Policie městyse Cítoliby 
Městys Cítoliby, se sídlem: Cítoliby, Zeměšská 219, PSČ 439 02, IČ: 00556262 

vyhlašuje výběrové řízení na obsazení jednoho pracovního místa 
čekatele a strážníka Policie městyse Cítoliby 

Zákonné podmínky uchazeče o místo strážníka: 
- státní občan České republiky 
- věk minimálně 21 let 
- bezúhonnost a spolehlivost ve smyslu zák. č. 553/1991 Sb., o obecní policii, v platném znění  
- zdravotní způsobilost 

Požadované kvalifikační předpoklady: 
- minimálně SŠ vzdělání ukončené maturitou 

Další požadované předpoklady: 
- komunikativní a flexibilní osobnost  
- schopnost samostatné práce a aktivního přístupu k řešení problémů 
- znalost práce na PC 
- organizační schopnost 
- řidičský průkaz skupiny B 
- znalost AJ nebo NJ vítána 
- praxe ve státní správě nebo samosprávě vítána 
- zbrojní průkaz „D“ výhodou 
- platné osvědčení o splnění stanovených odborných předpokladů podle zák. č. 553/1991 Sb., o obecní policii 

výhodou 
- v případě splnění zákonných podmínek a kvalifikačních předpokladů musí uchazeč dále splnit fyzické testy. 

Fyzické testy jsou odstupňovány podle věkových kategorií a každá věková kategorie má své limity 
v jednotlivých disciplínách; k provedení fyzických testů bude uchazeč pozván před rozhodnutí výběrové 
komise o přijetí do pracovního poměru 

- v případě splnění zákonných podmínek a kvalifikačních předpokladů musí uchazeč absolvovat 
psychologické vyšetření k psychické způsobilosti k výkonu strážníka; k provedení absolvování 
psychologického vyšetření bude uchazeč vyzván před rozhodnutím výběrové komise o přijetí do pracovního 
poměru; náklady spojené s psychologickým vyšetřením hradí uchazeč (předpokládaná cena cca 2.000,- Kč).  

Způsob, termín a místo výkonu práce: 
- pracovní poměr s nástupem možným ihned po kladném výsledku výběrového řízení; po dobu výkonu 

funkce „čekatele“ na dobu určitou do získání platného osvědčení o splnění stanovených odborných 
předpokladů podle zák. č. 553/1991 Sb., o obecní policii; poté na dobu neurčitou 

- místo výkonu práce: Městys Cítoliby a další obce dle veřejnoprávní smlouvy 

Platové zařazení: 
- řídí se zákonem č.262/2006 Sb., nařízeními vlády č. 222/2010 Sb., ve znění nařízení vlády č. 352/2019 Sb., 

341/2017 Sb., ve znění nařízení vlády č. 300/2019 Sb. ve znění pozdějších předpisů 

Náležitosti písemné přihlášky: 
- jméno, příjmení, titul, datum a místo narození, státní příslušnost, místo trvalého pobytu, číslo občanského 

průkazu, kontaktní telefon, e-mailová adresa, datum a podpis 
- strukturovaný životopis s uvedením údajů o dosavadních zaměstnáních a o odborných znalostech a 

dovednostech 
- originál nebo úředně ověřená kopie výpisu z evidence rejstříku trestů ne starší 3 měsíce 



- čestné prohlášení o bezúhonnosti ve smyslu § 4a zákona č. 553/1991Sb., o obecní policii ne starší než 3 
měsíce 

- čestné prohlášení o spolehlivosti ve smyslu § 4b zákona č. 553/1991Sb., o obecní policii ne starší než 3 
měsíce 

- lékařský posudek o zdravotní způsobilosti podle vyhlášky MV č. 444/2008 Sb. 
- ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání 
- souhlas s nakládáním s poskytnutými osobními údaji pro účely tohoto výběrového řízení ve smyslu zákona 

č.101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 

Lhůta, místo a forma pro podání písemné přihlášky: 
Písemná přihláška, spolu s požadovanými doklady a přílohami musí být doručena v zalepené obálce 
s vyznačením poznámky na obálce „Přihláška - Policie městyse Cítoliby NEOTEVÍRAT“ 
- do pátku 30.10.2020 do 12.00 hodin 
- lze doručit osobě do kanceláře Městyse Cítoliby nebo doporučenou poštou na adresu Městyse 

Cítoliby 
- adresa pro doručení písemné přihlášky:  Městys Cítoliby 

 Petr Jindřich, starosta městyse  
 Zeměšská 219 
 439 02 Cítoliby 

 
Nevyžádané dokumenty a doklady budou po ukončení výběrového řízení skartovány. 

Městys Cítolib si vyhrazuje právo toto výběrové řízení v kterékoli fázi zrušit. 

V Cítolibech, dne 8.10.2020 

 

 
 
 

 

  Petr Jindřich             Petr Novák 
starosta městyse     místostarosta městyse 

 


